
5 апреля 2024 г.
пятница
№ 3 (146)

16+
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 3 апреля 2024 года 			   №438

Об отчете Главы Суджанского района Курской об-
ласти о результатах своей деятельности и деятель-
ности Администрации Суджанского района Курской 
области за 2023 год

Заслушав и обсудив представленный Главой Суджанского 
района Курской области Богачёвым А. М. отчет о результатах 
своей деятельности и деятельности Администрации Суджанско-
го района Курской области за 2023 год, в том числе в решении 
вопросов, поставленных Представительным Собранием Суджан-
ского района Курской области, в соответствии со статьями 35, 36 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 3 статьи 23 Устава муниципального района «Суд-
жанский район» Курской области, Представительное Собрание 
Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет Главы Суджанского района Курской области 
Богачёва А. М. о результатах своей деятельности и деятельно-
сти Администрации Суджанского района Курской области за 
2023 год.

2. Признать деятельность Главы Суджанского района Бо-
гачёва А. М. и деятельность Администрации Суджанского района 
Курской области за 2023 год, в том числе по решению вопросов, 
поставленных Представительным Собранием Суджанского района 
Курской области удовлетворительной.

3. Отметить в деятельности Главы Суджанского района Курской 
области Богачёва А. М. положительные итоги в решении вопросов 
социально-экономического развития района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене Администрации Суджанского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю 
за собой.

 
Председатель
Представительного Собрания
Суджанского района
Курской области	 Н. М. Сластёнов 

Решение Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области от 03.04.2024 г. № 438 «Об отчете Главы Суджанского района 
Курской области о результатах своей деятельности и деятельности Ад-
министрации Суджанского района Курской области за 2023 год» с при-
ложениями отчета размещено на официальном сайте Администрации 
Суджанского района https://sudzhanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru.

Представительное Собрание
Суджанского района  

Курской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 3 апреля 2024 года 			   №433

О сроках проведения публичных слушаний по про-
екту годового отчета об исполнении бюджета му-
ниципального района «Суджанский район» Курской 
области за 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, Уставом муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, решением Представительного Собрания 
Суджанского района Курской области от 25 октября 2011 года 
№ 163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в му-
ниципальном районе «Суджанский район» Курской области» (с по-
следующими изменениями и дополнениями), Представительное 
Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

Провести публичные слушания по проекту годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального района «Суджанский район» 
Курской области за 2023 год 11 апреля 2024 года в 16.00 в зале 
заседаний Администрации Суджанского района Курской области 
по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, 3.

2. Разместить вышеуказанный проект годового отчета об ис-
полнении бюджета муниципального района «Суджанский район» 
Курской области за 2023 год в Суджанской центральной библи-
отеке – ​филиала МКУК «Районный Центр народного творчества» 
Суджанского района Курской области по адресу: Курская об-
ласть, г. Суджа, ул. 1 Мая, д. 14 и на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет 
sudzhanskij-r38.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания 
и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Ад-
министрации Суджанского района.

Председатель
Представительного Собрания                    
Суджанского района  
Курской области	 Н.М.Сластёнов
Глава Суджанского района                                                
Курской области	 А.М. Богачёв

ПРОЕКТ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2024 года 		  №___

Об исполнении бюджета муниципального района 
«Суджанский район» Курской области за 2023 год

Статья 1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального рай-

она «Суджанский район» Курской области за 2023 год по доходам 
в сумме 1 205 002 795,64 рублей, по расходам в сумме   1 183 435 
011,29 рублей, с превышением доходов над расходами (профи-
цит бюджета) в сумме 21 567 784,35 рублей и со следующими 
показателями:

1) доходов бюджета муниципального района «Суджанский рай-
он» Курской области за 2023 год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2) расходов бюджета муниципального района «Суджанский 
район» Курской области за 2023 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального района «Суджанский рай-
он» Курской области согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению;

3) расходов бюджета муниципального района «Суджанский 
район» Курской области за 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению;

4) источников финансирования дефицита (профицита) бюджета 
муниципального района «Суджанский район» Курской области за 
2023 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению.

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Председатель  
Представительного Собрания                        
Суджанского района  
Курской области                                                            Н.М. Сластёнов
Глава Суджанского района                                                
Курской области	 А.М. Богачёв

Проект решения Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области «О внесении изменений в решение Представитель-
ного Собрания Суджанского района Курской области «Об исполнении 
бюджета муниципального района «Суджанский район» Курской обла-
сти за 2023 год» с приложениями размещен на официальном сайте 
Администрации Суджанского района https://sudzhanskij-r38.gosweb.
gosuslugi.ru.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 3 апреля 2024 года 			   №435

О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Суджанского района 
Курской области от 10.10.2018 № 384 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имуще-
ства муниципального района «Суджанский район» 
Курской области, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства» (с последующими 
изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 г. 
№ 169 – ​ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» и статьи 1,2 Федерального закона «О внесении из-
менений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях фор-
мирования единого реестра субъектов малого и среднего пред-
принимательства – ​получателей поддержки, Представительное 
Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области от 10.10.2018 № 384 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества муниципального района 
«Суджанский район» Курской области, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства» (с последующими измене-
ниями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1. 1. Утвердить в новой редакции приложение № 2 «Перечень 
муниципального имущества муниципального района «Суджан-
ский район» Курской области, подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства и физическим лицам применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональную 
деятельность».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит официальному размещению в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального района «Суджанский район» Курской области.

Председатель
Представительного Собрания 
Суджанского района  
Курской области                                                           Н. М. Сластёнов
Глава Суджанского района 
Курской области                                                                  А. М. Богачёв

Приложение №2 
к решению Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области
от 3 апреля 2024 года №435

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципального имущества муниципального рай-
она «Суджанский район» Курской области, подлежа-
щего предоставлению во владение и (или) пользо-
вание на долгосрочной основе субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физиче-
ским лицам, применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональную деятельность»

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Местонахождение 
недвижимости

Площадь
(кв. м)

Назна-
чение

имуще-
ства

1 Земельный участок Курская область, 
Суджанский район, За-
мостянский сельсовет,
с. Замостье,
ул. Совхозная

1750
Кадастровый номер 
46:23:070102:534

Земель-
ный
участок

2 Здание-МКОУ «Ивницкая ос-
новная  общеобразовательная 
школа» Суджанского района 
Курской области

Курская область, 
Суджанский район,
Погребской сельсовет,
с. Ивница, д.31

401,7
Кадастровый номер 
46:23:090101:112

Нежи-
лое 
здание

3 Земельный участок Курская область, 
Суджанский район,
Погребской сельсовет,
с. Ивница, д.31

20 000 
Кадастровый номер 
46:23:090101:28

Земель-
ный
участок

4 Фургон-автомагазин на шасси 
ГАЗ-А21R33 специальный, 
автолавка.
Марка/Модель: ГАЗ-А21R33
Цвет: белый, 2023 г.в.

Курская область, 
Суджанский район, г. 
Суджа, ул. Ленина, д.3

Идентификацион-
ный номер (VIN) 
XJ73008EERM010099

Фур-
гон-ав-
томага-
зин

5 Фургон-автомагазин на шасси 
ГАЗ-А21R33 специальный, 
автолавка.
Марка/Модель: ГАЗ-А21R33
Цвет: белый, 2023 г.в

Курская область, 
Суджанский район, г. 
Суджа, ул. Ленина, д.3

Идентификацион-
ный номер (VIN) 
XJ73008GERM010077

Фур-
гон-ав-
томага-
зин

6 Фургон-автомагазин на шасси 
ГАЗ-А21R33 специальный, 
автолавка.
Марка/Модель: ГАЗ-А21R33
Цвет: белый, 2023 г.в

Курская область, 
Суджанский район, г. 
Суджа, ул. Ленина, д.3

Идентификацион-
ный номер (VIN) 
XJ73008GERM010078

Фур-
гон-ав-
томага-
зин

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 3 апреля 2024 года 			   №432

Об отчете начальника ОМВД России по Суджан-
скому району капитана полиции Комова А. В. перед 
Представительным Собранием Суджанского района 
Курской области и населением Суджанского района 
«О результатах оперативно-служебной деятельности 
ОМВД России по Суджанскому району за 12 месяцев 
2023 года и задачах на 2024 год»

Заслушав и обсудив представленный капитаном полиции Комо-
вым А. В. отчет о результатах оперативно-служебной деятельности 
ОМВД России по Суджанскому району за 12 месяцев 2023 года 
и задачах на 2024 год, Представительное Собрание Суджанского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет начальника ОМВД России по Суджанскому 
району капитана полиции Комова А. В. о результатах оперативно-
служебной деятельности ОМВД России по Суджанскому району 
за 12 месяцев 2023 года и задачах на 2024 год.

2. Признать деятельность ОМВД России по Суджанскому району 
за 12 месяцев 2023 года удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель 
Представительного Собрания
Суджанского района
Курской области	 Н. М. Сластёнов
Глава Суджанского района
Курской области	 А. М. Богачёв



2 5 апреля 2024 г. № 3 (146)

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 3 апреля 2024 года 			   №437

Об утверждении Положения о порядке присвое-
ния и сохранения классных чинов муниципальной 
службы муниципальных служащих в Администрации 
Суджанского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 года 
№ 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Пред-
ставительное Собрание Суджанского района Курской области 
РЕШИЛО:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке присвоения и со-
хранения классных чинов муниципальной службы муниципальных 
служащих в Администрации Суджанского района Курской области.

Считать утратившим силу решение Представительного Со-
брания Суджанского района Курской области от 02.03.2023 года 
№ 331 «Об утверждении Положения «О Порядке сдачи квалифика-
ционного экзамена муниципальными служащими Администрации 
Суджанского района Курской области и оценка их знаний, навыков 
и умений (профессионального уровня)».

Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Суджанского района Курской области.

Председатель
Представительного Собрания 
Суджанского района  
Курской области                                                           Н. М. Сластёнов 
Глава Суджанского района 
Курской области                                                                  А. М. Богачёв

Приложение
к решению Представительного Собрания  

Суджанского района Курской области 
от 3 апреля 2024 г. №437

П оложение      

о порядке присвоения и сохранения классных 
чинов муниципальных служащих Администрации 
Суджанского района Курской области

1. Настоящим Положением о порядке присвоения и сохра-
нения классных чинов муниципальных служащих Администра-
ции Суджанского района Курской области (далее – ​Положение) 
в соответствии с Законом Курской области от 13 июня 2007 года 
№ 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» опре-
деляется порядок присвоения и сохранения классных чинов 
муниципальных служащих Администрации Суджанского района 
Курской области.

2. Классные чины муниципальных служащих (далее – ​классный 
чин) присваиваются муниципальным служащим персонально, 
с соблюдением последовательности, в соответствии с заме-
щаемой должностью муниципальной службы в пределах группы 
должностей муниципальной службы, а также с учетом професси-
онального уровня, продолжительности муниципальной службы 
в предыдущем классном чине и в замещаемой должности му-
ниципальной службы.

3. Старшинство классных чинов муниципальных служащих 
определяется в порядке возрастания в следующей последова-
тельности:

Классные чины Группы должностей  
муниципальной 
службы

секретарь муниципальной службы Курской области 3 класса 
секретарь муниципальной службы Курской области 2 класса 
секретарь муниципальной службы Курской области 1 класса

младшая группа

референт муниципальной службы Курской области 3 класса 
референт муниципальной службы Курской области   2 класса 
референт муниципальной службы Курской области 1 класса

старшая группа

советник муниципальной службы Курской области 3 класса 
советник муниципальной службы Курской области 2 класса 
советник муниципальной службы Курской области 1 класса

ведущая группа

муниципальный советник Курской области 3 класса 
муниципальный советник   Курской области 2 класса 
муниципальный советник   Курской области 1 класса

главная группа

действительный муниципальный советник Курской области  
3 класса 
действительный муниципальный советник Курской области  
2 класса 
действительный муниципальный советник Курской области  
1 класса

высшая группа  
должностей

4. Для прохождения муниципальной службы в классных чинах 
устанавливаются следующие сроки:

1) в классных чинах секретаря муниципальной службы Кур-
ской области 3 и 2 класса, референта муниципальной службы 
Курской области 3 и 2 класса – ​не менее одного года;

2) в классных чинах советника муниципальной службы Кур-
ской области 3 и 2 класса, муниципального советника Курской 
области 3 и 2 класса – ​не менее двух лет;

3) в классных чинах действительного муниципального совет-
ника Курской области 3‑го и 2‑го класса-не менее одного года.

4.1. Для прохождения муниципальной службы в классных 
чинах секретаря муниципальной службы Курской области  

1 класса, референта муниципальной службы Курской области 
1 класса, советника муниципальной службы Курской области 1 
класса и муниципального советника Курской области 1 класса 
сроки не устанавливаются.

5. Классные чины присваиваются муниципальным служащим 
персонально, с соблюдением последовательности, в соот-
ветствии с замещаемой должностью муниципальной службы 
в пределах группы должностей муниципальной службы, а так-
же с учетом профессионального уровня, продолжительности 
муниципальной службы в предыдущем классном чине и в за-
мещаемой должности муниципальной службы.

6. Срок муниципальной службы в присвоенном классном 
чине исчисляется со дня присвоения классного чина муници-
пальному служащему.

7. Первый классный чин присваивается муниципальному 
служащему после успешного завершения испытания, а если 
испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три меся-
ца после назначения муниципального служащего на должность 
муниципальной службы.

8. Для присвоения классного чина муниципальным служащим 
в отдел организационной и кадровой работы Администрации 
Суджанского района Курской области представляются следу-
ющие документы:

1) заявление муниципального служащего на имя предста-
вителя нанимателя (работодателя) о присвоении классного 
чина, в котором указываются:

замещаемая должность и дата назначения на эту должность;
сведения о профессиональном образовании, наличии ученой 

степени, ученого звания;
сведения о дополнительном профессиональном образо-

вании;
стаж муниципальной службы;
наименование и дата присвоения ранее присвоенного класс-

ного чина муниципальной службы;
2) отзыв непосредственного руководителя муниципального 

служащего об уровне знаний, навыков и умений (профессио-
нальном уровне) муниципального служащего и о возможности 
присвоения ему классного чина.

9. Первыми классными чинами муниципальных служащих 
(в зависимости от группы должностей муниципальной службы, 
к которой относится должность муниципальной службы, заме-
щаемая муниципальным служащим) являются:

1) для младшей группы должностей муниципальной службы – ​
секретарь муниципальной службы Курской области 3 класса;

2) для старшей группы должностей муниципальной службы – ​
референт муниципальной службы Курской области 3 класса;

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы – ​
советник муниципальной службы Курской области 3 класса;

4) для главной группы должностей муниципальной службы – ​
муниципальный советник Курской области 3 класса;

5) для высшей группы должностей муниципальной службы-
действительный муниципальный советник Курской области 
3‑го класса.

10. Очередной классный чин присваивается муниципальному 
служащему по истечении срока, установленного для прохож-
дения муниципальной службы в предыдущем классном чине, 
и при условии, что он замещает должность муниципальной 
службы, для которой предусмотрен классный чин муниципаль-
ной службы, равный или более высокий, чем классный чин, 
присваиваемый муниципальному служащему.

11. При назначении муниципального служащего на более 
высокую должность муниципальной службы, ему может быть 
присвоен очередной классный чин по истечении срока, уста-
новленного для прохождения муниципальной службы в преды-
дущем классном чине, и при условии, что для этой должности 
муниципальной службы предусмотрен классный чин, равный 
или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муни-
ципальному служащему.

12. При назначении муниципального служащего на долж-
ность, которая относится к более высокой группе должностей 
муниципальной службы, чем замещаемая им ранее, указанному 
муниципальному служащему может быть присвоен классный 
чин, являющийся первым для этой группы должностей муници-
пальной службы, если этот классный чин выше классного чина 
муниципальной службы, который имеет муниципальный слу-
жащий. В указанном случае классный чин присваивается без 
соблюдения последовательности и без учета продолжитель-
ности муниципальной службы в предыдущем классном чине.

13. Очередной классный чин не присваивается муниципаль-
ным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также 
муниципальным служащим, в отношении которых проводится 
служебная проверка или возбуждено уголовное дело.

14. В качестве меры поощрения за особые отличия в муни-
ципальной службе классный чин муниципальному служащему 
может быть присвоен:

1) до истечения срока, установленного для прохождения 
муниципальной службы в соответствующем классном чине, но 
не ранее чем через шесть месяцев пребывания в замещаемой 
должности муниципальной службы, – ​не выше классного чина, 
соответствующего этой группе должностей муниципальной 
службы;

2) по истечении указанного срока – ​на одну ступень выше 
классного чина, соответствующего замещаемой должности 
муниципальной службы в пределах группы должностей муници-
пальной службы, к которой относится замещаемая должность.

15. Решение о присвоении муниципальному служащему 
классного чина оформляется постановлением Администрации 
Суджанского района Курской области.

16. Документы о присвоении классного чина вносятся в лич-
ное дело муниципального служащего.

Запись о присвоении классного чина вносится в трудовую 
книжку муниципального служащего.

17. Присвоенный классный чин сохраняется за муниципаль-
ным служащим при освобождении от замещаемой должности 
муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы 
(в том числе в связи с выходом на государственную пенсию), 
а также при поступлении на муниципальную службу вновь.

18. В соответствии с законодательством Российской Феде-
рации гражданин Российской Федерации может быть лишен 
классного чина судом при осуждении за совершение тяжкого 
или особо тяжкого преступления.

19. Индивидуальные служебные споры по вопросам, 
связанным с присвоением классных чинов, рассматриваются 
в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 3 апреля 2024 года 			   №436

О внесении изменений и дополнений в Положе-
ние о порядке и условиях распоряжения имуще-
ством, включенным в перечень государственного 
(муниципального) имущества муниципального 
района «Суджанский район» Курской области, 
предназначенного для предоставления владения 
и (или) в пользование субъектам малого и средне-
го предпринимательства и организациям, инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, при-
меняющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года 
№ 209 – ​ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации», Уставом муниципального рай-
она «Суджанский район» Курской области, Представительное 
Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

Внести в Положение о порядке и условиях распоряжения 
имуществом, включенным в перечень государственного (муни-
ципального) имущества муниципального района «Суджанский 
район» Курской области, предназначенного для предоставления 
владения и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства 
и физическим лицам, применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональную деятельность»,

утвержденное решением Представительного Собрания Суд-
жанского района Курской области от 23 июня 2020 года № 100 
«О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным 
в перечень государственного (муниципального) имущества 
муниципального района «Суджанский район» Курской обла-
сти, предназначенного для предоставления владения и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
(с последующими изменениями и дополнениями) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Дополнить п. 1.4 Положения подпунктом следующего 
содержания:

«- торговля продовольственными и непродовольственными 
товарами.».

1.2. Дополнить п. 3.1 Положения абзацем следующего со-
держания:

«Для субъектов МСП и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональную 
деятельность», организаций, осуществляющих деятельность, 
определенную п. 1.4 настоящего Порядка в пределах насе-
ленных пунктов, расположенных в пограничной зоне на тер-
ритории Суджанского района Курской области, прилегающей 
к государственной границе Российской Федерации с Украиной, 
установленной на территории Курской области в соответствии 
с приказом Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации от 2 июня 2006 г. № 247 «О пределах пограничной 
зоны на территории Курской области», в отношении муници-
пального имущества, включенного в Перечень предусмотрены 
следующие льготы по внесению арендной платы:

- 10 процентов размера арендной платы в период проведения 
специальной военной операции.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию в сети Интернет 
на официальном сайте муниципального района «Суджанский 
район» Курской области.

Председатель
Представительного Собрания 
Суджанского района  
Курской области                                                   Н. М. Сластёнов 
Глава Суджанского района 
Курской области                                                         А. М. Богачёв

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» марта 2024г. 			   № 12

Об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района Курской области за 2023 год.

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, решени-
ем Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского 
района Курской области от 14.05.2021 г. № 19 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образо-
вании «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской 
области» с изменениями и дополнениями, Уставом муници-
пального образования «Замостянский сельсовет» Собрание 
депутатов Замостянского сельсовета Суджанского района 
Курской области решило:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Замостянский сельсовет» Суджанского района 
Курской области за 2023 год:

–  источники финансирования дефицита бюджета за 2023 год, 
приложение № 1.

–  по доходам в сумме 14 762 049.37 рублей, приложение 
№ 2;

–  по расходам в сумме 11 879 126.99 рублей, приложение 
№ 3

Настоящее решение вступает в силу с момента подписания 
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель  
Собрания депутатов                                                             Ю.П. Репин
Глава Замостянского сельсовета	                   В.В. Кирин



3 5 апреля 2024 г. № 3 (146)

Приложение №1
к проекту решения Собрания депутатов  

муниципального образования  
«Замостянский сельсовет»  

Суджанского района Курской области  
от «27» марта 2024 года № 12  

«Об исполнении бюджета муниципального  
образования «Замостянский сельсовет»  

за 2023 год»

Источники  финансирования  
дефицита бюджета

муниципального образования   
«Замостянский сельсовет» за 2023 год

(рублей)                                                                                                                                  
Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование источников финанси-
рования дефицита бюджета

Утверждено на
2023 год

Исполнено  
за
2023 год

1 2 3 4

01000000000000000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета

5411478,78 -2882922.38

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

5411478,78 -2882922.38

01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-12241011.72 -15100721.19

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-12241011.72 -15100721.19

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-12241011.72 -15100721.19

01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

-12241011.72 -15100721.19

01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

17652490.50 12217798.81

01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

17652490.50 12217798.81

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

17652490.50 12217798.81

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

17652490.50 12217798.81

Приложение № 2
к проекту решения Собрания депутатов  

муниципального образования  
«Замостянский сельсовет»  

Суджанского района Курской области  
от «27» марта 2024 года № 12  

«Об исполнении бюджета  
муниципального образования  

«Замостянски сельсовет» за 2023 год»

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 
муниципального образования «Замостянский 

сельсовет» в 2022 году

(рублей)                                                                                                                                             

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование доходов Утверждено на
2023 год

Исполнено за 
2023 год

1 2 3 4

89000000000000000 Всего доходов 12241011.72 14762049.37

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

9311425.72 11832463.37

10100000000000000 НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 989328.00 1024121.38

10102000010000110 Налог  на доходы физических лиц 989328.00 1024121.38

10102010010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

764983.00 994029.03

10102020010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятель-
ности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодек-
са Российской Федерации

6332.00 2329.57

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов,  полученных физиче-
скими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации

30327.00 15877.53

10102080010000110 Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

187686.00 11884.69

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2434137.00 2917596.38

10601000000000110 Налог на имущество физических 
лиц

568222.00 1288549.01

10601030100000110 Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

568222.00 1288549.01

10606000000000110 Земельный налог 1865915.00 1629047.37

10606030000000110 Земельный налог с организаций 1164198.00 713863.21

10606033100000110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
сельских  поселений

1164198.00 713863.21

10606040000000110 Земельный налог с физических 
лиц

701717.00 915184.16

10606043100000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

701717.00 915184.16

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2864747.00 4342742.64

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а 
также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

2864747.00 4342742.64

11105020000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности  на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

2864747.00 4342742.64

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2864747.00 4342742.64

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

511004.00 1012422.22

11406000000000430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

511004.00 1012422.22

11406020000000430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)	

511004.00 1012422.22

11406025100000430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности сельских  поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

511004.00 1012422.22

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

2929586.00 2929586.00

20200000000000000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2929586.00 2929586.00

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2139403.00 2139403.00

20216001000000150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

2139403.00 2139403.00

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов

2139403.00 2139403.00

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

459113.00 459113.00

20229999000000150 Прочие субсидии 459113.00 459113.00

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

459113.00 459113.00

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

280317.00 280317.00

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осущест-
вление первичного воинского уче-
та органами местного самоуправ-
ления поселений, муниципальных 
и городских округов

280317.00 280317.00

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправле-
ния поселений, муниципальных и 
городских округов

280317.00 280317.00

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 50753.00 50753.00

20240014000000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

50753.00 50753.00

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

50753.00 50753.00

Приложение № 3
к проекту решения Собрания депутатов  

муниципального образования  
«Замостянский сельсовет»  

Суджанского района Курской области  
от «27» марта 2024 года № 12 «Об исполнении  

бюджета муниципального образования  
«Замостянский сельсовет» за 2023 год»

Ведомственная структура расходов  
муниципального образования  

«Замостянский сельсовет» за 2023 год
(рублей)          

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Утвержде-
но на
2023 год

Исполнено 
за 2023 
год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Замостянского 
сельсовета

001 17652490.50 11879126.99

общегосударственные вопросы 001 01 8971919.02 3666364.52

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

001 01 02 919394.00 919258.65

Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципального 
образования 

001 01 02 71 919394.00 919258.65

Глава муниципального обра-
зования

001 01 02 71100 919394.00 919258.65

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления

001 01 02 71100С1402 919394.00 919258.65

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

001 01 02 71100С1402 100 919394.00 919258.65

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 2159290.00 2041724.57

Обеспечение функционирова-
ния местных администраций

001 01 04 73 2159290.00 2041724.57

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

001 01 04 73100 2159290.00 2041724.57

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления

001 01 04 73100С1402 2159290.00 2041724.57

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

001 01 04 73100С1402 100 1589984.00 1576594.31

Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 01 04 73100С1402 200 553006.00 456665.26

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73100С1402 800 16300.00 16300.00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

001 01 06 221468.00 221468.00

Обеспечение функционирова-
ния местных администраций 

001 01 06 73 137310.00 137310.00

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

001 01 06 73100 137310.00 137310.00

Организация внутреннего 
финансового контроля

001 01 06 73100П1485 26576.00 26576.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 73100П1485 500 26576.00 26576.00

Осуществление переданных  
полномочий в целях обеспече-
ния выполнения полномочий 
поселения

001 01 06 73100П1499 110734.00 110734.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 73100П1499 500 110734.00 110734.00

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования

001 01 06 74 84158.00 84158.00

Аппарат контрольно-счетно-
го органа муниципального 
образования 

001 01 06 74300 84158.00 84158.00

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля

001 01 06 74300П1484 84158.00 84158.00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74300П1484 500 84158.00 84158.00

Другие общегосударственные 
вопросы

001 01 13 5561767.02 483913.30

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы» МО «Замостянский 
сельсовет» Суджанского района 
Курской области"

001 01 13 09 83000.00 81084.20

(Продолжение на стр. 4)



4 5 апреля 2024 г. № 3 (146)

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной служ-
бы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы» МО «Замостянский 
сельсовет» Суджанского района 
Курской области"

001 01 13 091 83000.00 81084.20

Основное мероприятие: 
"Развитие системы подготовки 
кадров для муниципальной 
службы, дополнительного про-
фессионального образования 
муниципальных служащих".

001 01 13 09101 83000.00 81084.20

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

001 01 13 09101С1404 83000.00 81084.20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 01 13 09101С1404 200 83000.00 81084.20

Реализация государственных 
функций, связанных с общего-
сударственным управлением

001 01 13 76 5086390.02 10797.50

Выполнение других обя-
зательств муниципального 
образования "Замостянский 
сельсовет"

001 01 13 76100 5086390.02 10797.50

Выполнение других (прочих) 
обязательств органов местного 
самоуправления

001 01 13 76100С1404 5086390.02 10797.50

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76100С1404 800 5086390.02 10797.50

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправ-
ления

001 01 13 77 302377.00 302031.60

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления

001 01 13 77200 302377.00 302031.60

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации

001 01 13 77200С1439 108595.00 108249.60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных  (муниципальных) нужд

001 01 13 77200С1439 200 108595.00 108249.60

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
функций по ведению бюджет-
ного (бухгалтерского) учета 
и формированию бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

001 01 13 77200П1492 193782.00 193782.00

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77200П1492 500 193782.00 193782.00

Резервные фонды органов 
местного самоуправления

001 01 13 78 90000,00 90000,00

Резервные фонды 001 01 13 78100 90000,00 90000,00

Резервные фонд местной 
администрации

001 01 13 78100С1403 90000,00 90000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

001 01 13 78100С1403 300 90000,00 90000,00

Национальная оборона 001 02 00 280317.00 280317.00

мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

001 02 03 280317.00 280317.00

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправ-
ления

001 02 03 77 280317.00 280317.00

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления

001 02 03 772 00 280317.00 280317.00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты

001 02 03 7720051180 280317.00 280317.00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

001 02 03 7720051180 100 280317.00 280317.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ Т ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 00 687274.00 687274.00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

001 03 10 223523.00 223523.00

Муниципальная программа  
«Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей 
на водных объектах»

001 03 10 13 223523.00 223523.00

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности жиз-
недеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы  «Защита населения 
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах»

001 03 10 131 223523.00 223523.00

Основные мероприятия: 
"Создание эффективной си-
стемы пожарной безопасности 
на территории сельсовета; 
обеспечение необходимых 
условий для предотвращения 
гибели людей при пожарах; 
сокращение материального 
ущерба в МО "Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области

001 03 10 13101 223523.00 223523.00

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

001 03 14 463751.00 463751.00

Муниципальная программа 
«Профилактика правонаруше-
ний» на территории Замостян-
ского сельсовета Суджанского 
района Курской области

001 03 14 12 463751.00 463751.00

Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка  на  территории  
муниципального образования 
"Замостянский сельсовет"  му-
ниципальной программы  «Про-
филактика правонарушений» 
на территории Замостянского 
сельсовета Суджанского района 
Курской области

001 03 14 122 463751.00 463751.00

Основное мероприятие "Сни-
жение уровня правонарушений 
на территории муниципального 
образования"

001 03 14 12201 463751.00 463751.00

жилищно-коммунальное 
хозяйство

001 05 4299530.00 3959494.93

Коммунальное хозяйство 001 05 02 50753.00 50753.00

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской 
области»

001 05 02 07 50753.00 50753.00

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования муниципальной 
программы «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области »

001 05 02 073 50753.00 50753.00

Основное мероприятие: "Орга-
низация мероприятий по улич-
ному освещению, озеленению, 
прочих мероприятий по благоу-
стройству" в МО "Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области

001 05 02 07301 50753.00 50753.00

Иные межбюджетные трансфер-
ты на осуществление полномо-
чий в области коммунального 
хозяйства

001 05 02 07301 П1431 50753.00 50753.00

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 07301 П1431 800 50753.00 50753.00

Благоустройство 001 05 03 4248777.00 3908741.93

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской 
области»

001 05 03 07 4248777.00 3908741.93

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования муниципальной 
программы «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании "Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области »

001 05 03 073 4248777.00 3908741.93

Основное мероприятие: "Орга-
низация мероприятий по улич-
ному освещению, озеленению, 
прочих мероприятий по благоу-
стройству" в МО "Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области

001 05 03 07301 4248777.00 3908741.93

Мероприятия по благоустрой-
ству

001 05 03 07301 С1433 4248777.00 3908741.93

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 05 03 07301 С1433 200 4248777.00 3908741.93

Культура, кинематография 001 08 3057799.00 2930025.06

Культура 001 08 01 3057799.00 2930025.06

Муниципальная программа 
"Развитие культуры" МО Замо-
стянский сельсовет Суджанско-
го района Курской области

001 08 01 01 3057799.00 2930025.06

Подпрограмма «Искусство» 
"муниципальной программы 
МО Замостянский сельсовет" 
«Развитие культуры»

001 08 01 013 3057799.00 2930025.06

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие тра-
диционной народной культуры, 
нематериального культурного 
наследия в МО Замостянский 
сельсовет" Суджанского района 
Курской области"

001 08 01 01302 3057799.00 2930025.06

Заработная плата и начисления 
на выплаты по оплате труда ра-
ботников учреждений культуры 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений

001 08 01 0130213330 1769400.00 1769400.00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

001 08 01 0130213330 100 1769400.00 1769400.00

Оплата труда работников учреж-
дений культуры муниципальных 
образований городских и 
сельских поселений

001 08 01 01302 S3330 1769400.00 1769400.00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

001 08 01 01302 S3330 100 1769400.00 1769400.00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

001 08 01 01302 С1401 1248399.00 1120650.06

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 08 01 01302 С1401 200 1236839.16 1109090.22

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01302 С1401 800 4548.00 4548.00

Проведение мероприятий в 
области культуры 

001 08 01 01302 С1463 40000.00 39975.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 08 01 01302 С1463 200 40000.00 39975.00

Социальная политика 001 10 352396.48 352396.48

Пенсионное обеспечение 001 10 01 352396.48 352396.48

Муниципальная программа «Со-
циальная поддержка граждан 
в муниципальном образовании 
Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской 
области

001 10 01 02 352396.48 352396.48

Подпрограмма «Развитие 
мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Со-
циальная поддержка граждан 
в муниципальном образовании 
Замостянский сельсовет»

001 10 01 02 2 352396.48 352396.48

Основное мероприятие "Пре-
доставление выплат пенсий за 
выслугу лет, доплат к пенсиям 
муниципальных  служащих 
Суджанского района Курской 
области"

001 10 01 02 2 01 352396.48 352396.48

Выплата пенсий за выслугу лет 
и доплат к пенсиям муниципаль-
ным служащим

001 10 01 02201 С1445 352396.48 352396.48

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

001 10 01 02201 С1445 300 352396.48 352396.48

физическая культура и спорт 001 11 3255.00 3255.00

физическая культура 001 11 01 3255.00 3255.00

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
работы с молодежью, органи-
зация отдыха и оздоровление 
детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта 
МО «Замостянский сельсовет» 
Суджанского района Курской 
области»

001 11 01 08 3255.00 3255.00

Подпрограмма "Реализация му-
ниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта" 
муниципальной программы 
"Повышение эффективности 
работы с молодёжью, органи-
зация отдыха и оздоровления 
детей, молодёжи, развитие 
физической культуры и спорта " 
МО Замостянский сельсовет

001 11 01 08 3 3255.00 3255.00

Основное мероприятие 
"Физическое воспитание, 
вовлечение населения в занятия 
физической культурой и мас-
совым спортом, обеспечение 
организации и проведения 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий".

001 11 01 083 01 3255.00 3255.00

Создание условий, обеспечи-
вающих повышение мотивации 
жителей муниципального 
образования к регулярным 
занятиям физической культуры 
и спортом и ведению здорового 
образа жизни

001 11 01 08301 С1406 3255.00 3255.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

001 11 01 08301 С1406 200 3255.00 3255.00

(Продолжение. Начало на 3-й стр.)

Ответственный 
за выпуск 

Скоркина Е.М.

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 05.04.2024 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ № 5459 . Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


